Rohstoffpreise, der galoppierenden

Löhne und der rasenden
Inflation uns leider gezwungen
sehen, Ihnen die Einrappenstücke
zum Selbstkostenpreis abzugeben.
Da die Herstellungskosten für den
Einräppler heute bereits 25,9 Rappen

betragen, kosten die gelieferten
20 000 Einräppler 5180 Franken
(fünftausendeinhundertachtzig
Franken). Für Verpackung und
Transport berechnen wir Ihnen
pauschal 120 Franken. Total: 5300
Franken, rein netto, ohne Skonto.»
Peng! Ich setzte mich. «Wir stehen
Ihnen weiter gerne zu Diensten
und danken für Ihren Auftrag!
Mit herzlichen Grüssen. PS.